
1/3

Mendelova univerzita přišla kvůli kauze s rychlotituly o
akreditace pro některé obory

brnenska.drbna.cz/zpravy/vzdelani/26341-mendelova-univerzita-prisla-kvuli-kauze-s-rychlotituly-o-akreditace-pro-
nektere-obory.html

Dnes, 15:16

Rada Národního akreditačního úřadu (NAÚ) se shodla na odebrání

institucionální akreditace Mendelově univerzitě pro doktorské

studijní programy v ekonomických vědách. Oznámil to šéf úřadu

Robert Plaga. Rada podle něj zároveň odebrala univerzitě možnost

uskutečňovat doktorské studijní programy Ekonomika a

management v českém a anglickém jazyce. Opatření se týká Provozně

ekonomické fakulty, na které se vyskytl problém s rychlotituly.

Problém na Provozně ekonomické fakultě byl podle šéfa NAÚ v

různých studijních podmínkách pro zahraniční studenty a také ve

využívání zprostředkovatelské agentury. Na fakultě se totiž řešil

https://brnenska.drbna.cz/zpravy/vzdelani/26341-mendelova-univerzita-prisla-kvuli-kauze-s-rychlotituly-o-akreditace-pro-nektere-obory.html
https://brnenska.drbna.cz/files/drbna/images/page/2023/01/19/size4-16741378244526-60-size4-15831553194394-60-mendelova-univerzita-zastavuje-kvuli-hrozbe-koronaviru-vyuku-muni-ani-vut-to.jpg


2/3

problém s rychlotituly. Někteří studenti doktorského studia ukončili

studium za kratší dobu, než je standardní. Navíc za vzdělání zaplatili

vysokou částku.

Podle Plagy se však kauza nedá rozsahem srovnávat například s

dřívější kauzou "rychlostudentů" plzeňských práv. Na dotaz, do jaké

míry měla za zjištěná pochybení zodpovědnost bývalá rektorka a

neúspěšná kandidátka na prezidentku Danuše Nerudová, Plaga řekl,

že primární zodpovědnost má děkan fakulty a garanti jednotlivých

oborů. Rozhodnutí rady není pravomocné.

Tajemník NAÚ Jiří Smrčka už loni při prvním rozhodnutí o

odebrání institucionální akreditace pro doktorské studium

ekonomických oborů na Mendelově univerzitě řekl, že odebrání

institucionální akreditace se nedotkne současných studentů ani

přijímání nových studentů do stávajících studijních programů.

Univerzita pracuje na zlepšení

Mendelova univerzita uvedla, že bere rozhodnutí úřadu na vědomí a

nyní čeká na jeho písemné odůvodnění a na jeho základě rozhodne o

dalším postupu. Zároveň pracuje na odstranění zjištěných chyb a

kroky k nápravě pak chce dál rozvíjet. 

„Pokračujeme v krocích zaměřených na odstranění chyb a

nejasností v průběhu zajišťování studia na kontrolovaných

studijních programech. Již byly nastaveny nové, podstatně

zpřísněné standardy v požadavcích na školitele, sjednoceny

požadavky na studenty doktorských studijních programů na

Provozně ekonomické fakultě (PEF), zpřísněny podmínky

přidělování témat disertačních prací a v neposlední řadě ukončena

spolupráce se zahraničními agenturami, doporučujícími ke studiu

platící studenty z ciziny," uvedl rektor Jan Mareš.

Doplnil, že děkan PEF vydal také novou vyhlášku, která upravuje a

zpřehledňuje evidenci studia a plnění studijních povinností na

prověřovaných studijních programech. „Čeká nás všechny ještě



3/3

obrovský úkol. Vrátit Provozně ekonomické fakultě dobrou pověst a

kredit, který si zaslouží. A to v očích občanů této země, našich

kolegů, partnerů a zejména našich bývalých, současných i

budoucích studentů," dodal rektor.

Ohodnoť článek

Vizitka autora

Kateřina Benáčková

benackova@brnenskadrbna.cz

Autoři ČTK | Foto MENDELU

Štítky ČR, školy, vysoké, akreditace, Mendelova

Komentáře

Pro přidání příspěvku se musíte nejdříve přihlásit / registrovat /

přihlásit přes Facebook.

 

 

https://brnenska.drbna.cz/profile/katerina-benackova/page.html
https://brnenska.drbna.cz/profile/katerina-benackova/page.html
https://brnenska.drbna.cz/vyhledavani.html?search=%C4%8CR
https://brnenska.drbna.cz/vyhledavani.html?search=%C5%A1koly
https://brnenska.drbna.cz/vyhledavani.html?search=vysok%C3%A9
https://brnenska.drbna.cz/vyhledavani.html?search=akreditace
https://brnenska.drbna.cz/vyhledavani.html?search=Mendelova
https://brnenska.drbna.cz/profile/login.html?redir=https%3A%2F%2Fbrnenska.drbna.cz%2Fzpravy%2Fvzdelani%2F26341-mendelova-univerzita-prisla-kvuli-kauze-s-rychlotituly-o-akreditace-pro-nektere-obory.html
https://brnenska.drbna.cz/profile/registration.html
https://brnenska.drbna.cz/social-login/facebook.html?redirect=https%3A%2F%2Fbrnenska.drbna.cz%2Fzpravy%2Fvzdelani%2F26341-mendelova-univerzita-prisla-kvuli-kauze-s-rychlotituly-o-akreditace-pro-nektere-obory.html

